
MUNICIPIO DE ASUNCION NOCHIXTLAN_801
73.15 kW 6 de Agosto de 2024

GDMTO

8,729 kWh $ 25,732

133 8,618 kWh $786

96.95 % MES $ 24,946

$308,782.00 MXN $9,431.00 MXN $299,352.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.2 AÑOS 550 W 133 372.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

23.6 %



Propuesta 1 6 de Agosto de 2024 5 de Septiembre de 2024

20240196

MUNICIPIO DE ASUNCION NOCHIXTLAN_801  

133 Canadian Solar PV Module 550W

3 Inversor Solis de 20kW a 220V, 3 MPPT, 3 fases

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

1 UIIE

Subtotal $ 1,094,396.55

IVA $ 175,103.45

TOTAL (MXN) $ 1,269,500.00

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 308,782.00 $ 9,431.00 $ 0.00 $ 299,352.00 $ 299,352.00 $ -970,148.00

2 $ 318,045.46 $ 9,713.93 $ 0.00 $ 308,332.56 $ 308,332.56 $ -661,815.44

3 $ 327,586.82 $ 10,005.35 $ 0.00 $ 317,582.54 $ 317,582.54 $ -344,232.90

4 $ 337,414.43 $ 10,305.51 $ 0.00 $ 327,110.01 $ 327,110.01 $ -17,122.89

5 $ 347,536.86 $ 10,614.67 $ 0.00 $ 336,923.31 $ 336,923.31 $ 319,800.42

6 $ 357,962.97 $ 10,933.11 $ 0.00 $ 347,031.01 $ 347,031.01 $ 666,831.44

7 $ 368,701.86 $ 11,261.11 $ 0.00 $ 357,441.94 $ 357,441.94 $ 1,024,273.38

8 $ 379,762.91 $ 11,598.94 $ 0.00 $ 368,165.20 $ 368,165.20 $ 1,392,438.58

9 $ 391,155.80 $ 11,946.91 $ 0.00 $ 379,210.16 $ 379,210.16 $ 1,771,648.74

10 $ 402,890.47 $ 12,305.32 $ 0.00 $ 390,586.46 $ 390,586.46 $ 2,162,235.20

11 $ 414,977.19 $ 12,674.48 $ 0.00 $ 402,304.06 $ 402,304.06 $ 2,564,539.26

12 $ 427,426.50 $ 13,054.71 $ 0.00 $ 414,373.18 $ 414,373.18 $ 2,978,912.44

13 $ 440,249.30 $ 13,446.35 $ 0.00 $ 426,804.37 $ 426,804.37 $ 3,405,716.81

14 $ 453,456.78 $ 13,849.74 $ 0.00 $ 439,608.50 $ 439,608.50 $ 3,845,325.31

15 $ 467,060.48 $ 14,265.23 $ 0.00 $ 452,796.76 $ 452,796.76 $ 4,298,122.07

16 $ 481,072.29 $ 14,693.19 $ 0.00 $ 466,380.66 $ 466,380.66 $ 4,764,502.73

17 $ 495,504.46 $ 15,133.99 $ 0.00 $ 480,372.08 $ 480,372.08 $ 5,244,874.82

18 $ 510,369.60 $ 15,588.01 $ 0.00 $ 494,783.24 $ 494,783.24 $ 5,739,658.06

19 $ 525,680.69 $ 16,055.65 $ 0.00 $ 509,626.74 $ 509,626.74 $ 6,249,284.80

20 $ 541,451.11 $ 16,537.32 $ 0.00 $ 524,915.54 $ 524,915.54 $ 6,774,200.35

21 $ 557,694.64 $ 17,033.44 $ 0.00 $ 540,663.01 $ 540,663.01 $ 7,314,863.36

22 $ 574,425.48 $ 17,544.44 $ 0.00 $ 556,882.90 $ 556,882.90 $ 7,871,746.26

23 $ 591,658.24 $ 18,070.77 $ 0.00 $ 573,589.39 $ 573,589.39 $ 8,445,335.64

24 $ 609,407.99 $ 18,612.89 $ 0.00 $ 590,797.07 $ 590,797.07 $ 9,036,132.71

25 $ 627,690.23 $ 19,171.28 $ 0.00 $ 608,520.98 $ 608,520.98 $ 9,644,653.70

Calzada Heroes de Chapultepec 405



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 9,201.9 9,245.3 10,197.2 9,817.5 9,655.9 9,040.2 9,079.7 8,974.9 7,772.9 8,259.0 8,634.7 9,498.7

Consumo actual 11,064.0 9,767.0 7,415.0 8,418.0 8,852.0 8,599.0 8,850.0 8,647.0 9,225.0 7,791.0 8,077.0 8,045.0

Calzada Heroes de Chapultepec 405


